



**Delhi Development Authority**  
**[Staff Quarter Allotment Branch]**  
**B-410, Vikas Sadan, INA, New Delhi-11023**

No. F.1(19)2017/SQ/ / 1468  
To

Dated 15-12-2017

The Dy. Director (System),  
DDA B- Block First Floor,  
Vikas Sadan, INA,  
New Delhi-110023

**Sub:- Uploading of circular inviting application for allotment of DDA Staff quarters on DDA's website.**

Sir,

Please find enclosed herewith the following document for the purpose of uploading the material on DDA's website.

1. Circular for inviting applications of staff quarter
2. Format of application form staff quarters of all category.
3. Format application form for seeking change of staff quarter category.
4. Format of application form allotment of staff quarter for type-V and above.
5. Format of application change of staff quarter category-V & above.
6. List of vacant available type wise staff quarter.
7. Levels in the Pay matrix as per 7<sup>th</sup> CPC (For Govt. Accommodation Entitlement).

Your are requested to upload the material on the DDA's for kind information of the DDA staff.

Yours faithfully,

(Ved Pal Singh)

Assistant Director (Staff Qtr.)

Encl: - As above.



दिल्ली विकास प्राधिकरण

(स्टाफ क्वार्टर आबंटन शाखा)

बी.ब्लॉक, कमरा नं. 410, विकास सदन, नई दिल्ली -110023)

सं. एफ 1(19)2017/स्टॉ. क्वा. /दि.वि.प्रा./

11467

परिपत्र

दिनांक:

15/12/2017

**विषय:- स्टाफ क्वार्टरों के आबंटन के लिए आवेदन आमंत्रित करने हेतु।**

स्टाफ क्वार्टर लेने के इच्छुक दिल्ली विकास प्राधिकरण के अधिकारियों/कर्मचारियों (प्रतिनियुक्ति सहित) से वर्ष 2017-18 के लिए डी.डी.ए. स्टाफ क्वार्टरों के लिए आबंटन/परिवर्तन हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किया जाता है।

2. आरक्षण इस प्रकार है:-

(1) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन-जाति हेतु आरक्षण(1) श्रेणी-1 एवं 2 10%

(2) श्रेणी-3 एवं 4 5%

(2) महिला हेतु आरक्षण 10%

आरक्षण की श्रेणी के दावे के समर्थन में आवश्यक प्रमाण-पत्र संलग्न किया जाए।

3. इस परिपत्र के जारी होने की तिथि से पूर्व प्राप्त किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

4. आवेदक अपनी पात्रता का निर्धारण फार्म पर अंकित ग्रेड-पे सीमा से नहीं, अपितु सातवें वेतन आयोग की सिफारिसों के आधार पर निर्धारित वेतन मेट्रिक्स के स्तर (Level in the pay matrix) तथा मूल वेतन के आधार पर करें जिसका विवरण अनुच्छेद बी (Annexure-B) में अंकित है।

5. जो अधिकारी श्रेणी-5 के आबंटन के पात्र हैं वे चाहें तो श्रेणी-4 के आबंटन के लिए भी आवेदन कर सकते हैं। उस स्थिति में वे श्रेणी-4 एवं श्रेणी-5 के लिए अलग-अलग फार्म भरें। आवेदन पत्र का चयन अपनी पात्रता के अनुसार ही करें अन्यथा आवेदन पत्र स्वतः रद्द माने जाएंगे। कर्मचारी आवेदन पत्र में अपनी पसंद के कॉलम में 2 या 3 स्टाफ क्वार्टर संख्या लिख सकते हैं।

6. आवेदन हेतु फार्म डी.डी.ए. की वेबसाइट अथवा स्टाफ क्वार्टर शाखा से इस परिपत्र के जारी होने की तिथि से लिए जा सकते हैं। आवेदन करने की प्रक्रिया ऑनलाईन शुरू करने के प्रयास किये जा रहे हैं तब तक पूरी तरह से भरे हुए सभी आवेदन फार्म स्टाफ क्वार्टर आबंटन शाखा, कमरा नं. बी-410, चौथी मंजिल, बी-ब्लॉक, विकास सदन, नई दिल्ली में जमा किये जा सकते हैं।

7. यदि किसी अधिकारी/कर्मचारी को स्टाफ क्वार्टर आवंटित अथवा परिवर्तित किया जाता है और उसने निर्धारित समय पर कब्जा लेने से इन्कार कर दिया या निर्धारित समय पर कब्जा नहीं लिया तो उसकी पात्रता रद्द कर दी जाएगी और वह आबंटन की तिथि से एक वर्ष तक के लिए पुनः आबंटन के लिए योग्य नहीं होंगे तथा अस्वीकार करने की स्थिति में समय रहते सूचित नहीं करने पर नियमानुसार मकान किराया भत्ता व लाइसेंस शुल्क काटा जाएगा।

8. परिवर्तन के मामले में एक श्रेणी में एक ही बार परिवर्तन मान्य है।

9. नया आबंटन लेने के पश्चात परिवर्तन के लिए आबंटन की तिथि से छः महिने के बाद ही आवेदन मान्य होगा।

10. अधूरे/प्रतिहस्ताक्षर रहित आवेदन पत्र एवं अन्तिम तिथि के बात प्राप्त आवेदन पत्र सीधे अस्वीकार कर दिये जायेंगे।

11. आवेदन पत्र जमा करने की अन्तिम तिथि 17.01.2018 होगी।

(वेदपाल सिंह)

सहायक निदेशक(स्टॉ. क्वा.)

संलग्न:-1. उपलब्ध क्वार्टरों का ब्यौरा(Annexure-AI to A-IV)

2. वेतन मेट्रिक्स के स्तर (Annexure-B)

प्रतिलिपि:-

1. विभिन्न विभागों के विभागाध्यक्षों/अधिकारियों को इस अनुरोध के साथ कि वे अपने अधीन कार्यरत कर्मचारियों को उपर्युक्त सूचना की जानकारी परिचालित करवा दें।

2. उप निदेशक(प्रणाली), दि.वि.प्रा.-प्राधिकरण की वेबसाइट पर उपलोड करने हेतु।

3. नोटिस बोर्ड (विकास सदन व विकास मिनार)।

Handwritten signature and date: 15/12/17

**DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY****List of vacant Staff Quarters of Type-I as on 11.12.2017**

Sl.No	Area	Flat No
1	PaschimVihar, Pkt-A-5	GF-31-A, 32-A, 35-A, 36-A,39-A,40-A,41-A,42-A, 47-A FF-31-B,32-B,33-B,35-B,36-B,37-A, 38-B,39-B,40-B,41-B,42-B, 47-B SF-31-C,32-C,33-C,34-C,36-C,37-C,39-C,40-C,41-C,42-C,
2	VikasPuri Pkt. JG-2  VikasPuri Site-III  VikasPuri Site-IV	FF-119 SF-81,87  GF-78, 91  FF-76 GF- 57 (Damage hence will not be considered for allotment)
3	Basant Enclave A for GF B for FF	GF-10A, FF-1B, 4B, 6B
4	Lawrence Road C-1 A-for FF B-for SF Without alphabet-GF	GF- 12, 14, 35, 42, 75, 91 FF- 13A, 15A, 18A, 19A, 21A, 22A, 24A, 29A, 53A, 31A, 33A, 41A, 47A, 49A, 52A,54A, 58A, 61A, 63A, 91A, 93A, 97A, 100A, 102A, 103A SF- 9B, 10B, 22B, 26B, 32B, 34B, 35B, 39B, 41B, 43B, 46B, 51B, 57B, 62B, 94B, 97B, 102B, 104B,104
5	Dilshad Garden M- Block [A for GF, B for FF, C or SF]	M-8/B-3, 6/B4[FF], 12/B1{FF}, 15/B1[FF], 20/B3[FF], 27/B4[FF], 28/A4[GF], 33/A-4[GF], 33/C1[SF], 33/C2[SF], 35/A3[GF], 35/C2[SF], 35/A3(GF)
6	BaghRaoji, E-Block Odd – GF Even - FF	6, 12, 14, 18, 21, 22, 24
7	Dev Nagar [Odd-GF, Even-FF]	2, 4, 6, 7, 8, 10,
8	Ashok Vihar, PH-III A & B for GF C & D for FF	65-A, 66-A, 67A, 69-A, 70-A, 75A, 76-A, 77A, 64-B, 66-B, 67-B, 68-B, 69-B, 71-C, 76-B, 77B, 78B.  66-C, 67-C, 69-C, 73-C, 74-C, 76-C, 77-C, 78-C, 65-D, 66-D, 67-D, 68-D, 69-D, 70-D, 71-D, 72-D, 73-D, 74-D, 75-D, 76-D, 77-D
9	Rohini SH:224 EWS Blk-F, Pkt-7, Sec-16	GF-89, 113, 138, 7 FF-5, 22, 61 ,64, 77, 87, 109, 111, 117, 118, 142, 143
10	Janakpuri B-2B	334
11	Chirag Enclave 12	GF- 1, 4, 6, 9 FF- 8
12	ShahpurJat	Nil

Total=4 Nos.

The above vacancy status can be changed [increased/decreased] according to availability.

